Ego lacintus diaconus cardinalis San-

clae Mariae subscr.

Ego ìoannes diaconns cardinalis Ss.

Sergii et Bacchi subsc.

Datum Ferentini per maniim Bosonis

sanclae Bomanae Ecclesiae scriptoris, vi

kal. martii, indict. xiii, incarnat. dnm.

anno mcl, pontificalus vero doni. Eugenii

Papae anno v.

Dal. die ii februarii anno Domini 1150,

ponlif. anno v.

An. C. UuO

XXXV.

Confìnnatio bonorum omnium, donalio-

7ìum et exemplinnum monasterii Te-

gernseetìsis^ qnod ordinario episcopo

subiecluv) in i^piritualibus declaralur {[).

SlMMARllM

Exordium. — Monasterium ab Adalberto et

Occario Boiariac oomitibus conslructum ,

et imperialibus privilegiis munitum , sub

Sedis Apost. retipitur tutela. — Confir-

niantur bona omnia ad illud perlinentia.

— Exempliones omnes eidem a regibus, vel

episeopis concessae realae babenlur. —
Monacbis sacerdotes Ecclesiis praeficien-

dos episcopo praesentare concedilur; —
Cui ipsi quoque in spiritualibus subiecti

declaranlur. — Abbalis electionem per

monaclios fieri decernilur. — Solifae con-

clusiones. — Eugenii PP. subscriptio et

sigillum. — Subscriptiones quoque cardi-

nalium S. R. Ecclesiae.

(1) Ex Hundii Hislor. Salìsburg., tom. mi.

Engenias episcopns servas servorum Dal, dilectis

filiis Conrado abbati monasterii Beati Qairici

ioxta lacum Tegernseae, einsque fratribns

tam praesentibus quam futuris, regularem

vitam professis, in petpetaam.

Comniissae nobis Apostolìcae Sedis

nos liortatur aucloritas, ni locis et porsonis

ipsius, auxilium dovolione debita iinplo-

rantibus, tnitionis praesidium impcndere

debeamus; quia sicul iniusta poscentibiis

nullus Iribuendus est efleclus, siclegitima

et insta desiderantium nulla est diffe-

renda petiiio; praesertim eoriim, qui cum
boneslate vitae et laudabili morum com-

posilione gaudent omnipolenti Domino

deservire. Ea propter, dilecti in Domino

filii, veslris iuslis poslulalionibus beni-
;

gnum imperlieules assensum, praefalnm

monasterium, quod utique a nobiiibus

viris .\dalberto et Occario, germanis fra-

tribns, illustribusque comilibus, in suo

fundo construclum est, et anliqnis Ro-
inanorum imperatorum privilegiis, Pipini

videlicet. Caroli et Ludovici, decoratum:

in quo denique corpus beali Quirini a pio

decessore nostro sanclae recordationis

Zacharia Romano Pontifice impetratum,

requiescere perliibetur, sub beati Pelri et

nostra proleclione suscipimus, et prae-

senlis scripli privilegio communimus
;

slatuenles, ut qnascumque possessiones,

quaecumque bona idem monasterium im-

praesenliarum iuste et canonice possidel,

ani in fulurum concessione Poutilicum,

largitione regum vel principum, oblalione

lideiium, seu aliis iuslis modis, Deo pro-

pilio, poterli adipisci, firma vobis vestris-

que succcssoribus et illibata permaneanl.

Praclerea liberlales sive imnuinitales, ab

episeopis vel regibns, sive eliam princi-

pibus veslro monaslerio ralionabililer con-

cessas, et scriplo liriuatas, vobis niliilo-

minus coniìrmamus; et ut nullus eas in-

fringere, seu inbeneticiare andeat, auclo-

rilale apostolica proliibemus. In parocliia-

libus auleni ecclesiis, quas lenetis, sa-

cerdotes idoneos cligatis , et episcopo

praesentetis: Quibus, si idonei tnerinl,

Mon;)Sleriiini

id Adelberlo H
Bi>

rute romilibii«

oonslructHiii, ci

imperiami li <:

priTìle^is mu-
iiilum, sul» Si'-

dis Aposlulirae

rprìpitur Iillela.

Etomplroncs

oninee oidi-m a

rogibus, Tol epi-

seopis i-ouces-

s»e real.ie ìta-

benlur.

.Monarliis sa-

ccrdoies Eccle-

siis praefìcien-

oos epise. pra*^

senlarc coucd-

dilur;

Ali. C. liso i-.rr.i;Mis

f^piscoitiis Clini al)l);ilis cdiiscMisii riiiam

aiiiiiianim commiilat, ut eiiisniotli sacer-

dolcs (le [dfhis quiilem cura C|tisco|io

ralionem rciklant, vohis vero prò rcl)us

leni|)oralil)iis deljilam suhicctìoneiii cxliì-

'"' 'f' l'io- liea III. Clirisma, Oloum sanctum. con-
que in s|)iritui)-

iiImis suiiierii Rocraliones allarìiiiii soii liasìlicarum, or-
di-.l.cr..Mliir • . , . . ,

iliiialioncs clencoriiiii, (|m ad sacros or-

(iiiu's l'iiorint promovendi, a dioecesar.o

suscipielis episcopo; si fpiideni callioliciis

furril, et ea gratis et alisque pravilate

vobis vnlnerit exliibere ; alioquin, liceal

voliis, calholicum, (|iieni malueritis, adire

antislilcm, qui nimiruni nostra fultus au-

clorilale, quod poslulalnr, iudalgcal. Ob-
Abbaiis eie- euiile vcro te, nunc eiusdeni loci abbate,

rii(,m-m per
, ,.,

'

nioiuchoj neri vel tuorum quolibet successornm, nullus

ibi qualibet siureptionis aslulia, seu vio-

lenlia praeponatur, nisi (jiiem fratres com-

mnni consensu, vel pars consilii sanioris,

secundiim Dei timorem, et beati Bene-

dicli regulam providerint eligendum. De-

ceriiimus ergo, ut nulli omnino bomi-

num liceat, praefatum coenobiuni temere

perturbare, aul eius possessiones auferre,

vel ablatas retinere, minucre, aut aliqui-

bus vexationibus faligare ; sed omnia in-

tegra conserventur, eorum, prò quorum

gubernalione et subslentatione concessa

sunt, usibus omnimodis profutura: salva

Sedis Apostolicae aucloritate, et dioece-

sani episcopi canonica iuslitia. Si qua
soiiiif fon- icriiur in fulurum ecclesiastica saecula-
clu.iunes. ? ...

risve persona, liane noslrae constilutionis

paginam sciens, centra eani temere venire

temptaveril, secundo lerliovc commonita,

si non salisfactione congrua emendaverit,

poteslatis bonorisque sui dignilate careat,

reamque se divino iudicio existere de

perpetrata iniquitate cognoscat ; et a sa-

cralissimo Corpore ac Sanguine Dei et Do-

mini Redemptoris nostri lesu Christi aliena

fiat, alijue in oxtremo examine disiriciae

ultioni subiuceat. Cunctis autem eidem

Bull, fìoui. Voi. II. It

III l'I". Mi An.C. liso

loco sua iiira servantibus sii pax Domini

nostri lesu Cliristi, quatenus et Ilio fru-

etimi bonae actionìs percipiant, et apud

distrirtum Iiidicem praemia aeternae pacis

invenianl. Amen.

Kc.o lur.E.Mt's catbolicae Ecclesiae Kagenn pp.

s<ilis''ri|>lio et

episcopns ss. ligiiium.

Ei'o Ubaldus presbyler cardiiialis lit. subscripuonos~ r -
quoque cirdi-

Sanctae Praxed. ss. naiiumS.R.Ec-

Ego Manfredus presbyter cardinalis til.

Sanciae Sabinae ss.

Ego Aribertus presbyter cardinalis tit.

Sanctae Anastasiae ss.

Ego lordanus presbyter cardinalis lit.

Sanctae Susannae ss.

Ego Otto diac. cardinalis S. Georgii

ad Velimi Aureum ss.

Ego Octavianus diac. cardinalis S.

Nicolai in Carcere Tuli. ss.

Ego Guido diac. cardin. S. Mariae in

Porlicu ss.

Ego loannes diac. cardinalis Ss. Sergii

et Bacclii ss.

Ego Roland US diac. cardinalis Ss. Co-

smae et Damiani ss.

Datum Signiae per manum Bosonis

S. R. E. scriptoris, xi kalen. decembr.,

indici. XIV, incarnatioois dominicae anno

MCI-, ponlificatus vero domni Eugenii

Papae 111 anno vi.

Dal. die il novembris anno Domini 1150,

pontif. anno vi-
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XXXVI.

Pririlegiwn Ecdesiae canonicnrum B.

Alariae in Kaitenbucli Frisingen. dioe-

cesis sub regula S. Augmtini regiUarem

vitam profilenlium (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesia haec sub Sedis i\po-

slolicae proleclione recipitiir : — Conlìr-

malisque Louis omnibus, nonnulla conce-

diinlur privilegia, nonnuUaque statunntur

ad ranonicorum regimen, vel Ecclesiae

bonum et quietem pertinentia. — Uecre-

lum iniieinnitalis. — Census annuus Kom.

l'onlif. persoivendus. — Coiiclusiones. —
Eugeni! PI', et S. II. E. cardinalium sub-

scriptiones.

Engenias epìscopus servns servorum Dei, dilecto

filìo Ottoni praeposito canonicae B. Mariae,

qaae in loco Raitenbach sita est, eiasqae fra-

tribas tam praesentibas qaam futoris cano-

nicam vitam professis, in perpetnam. Amen.

EiorJium. Coiiimissae iiobis Aposlolicac Sedis

liortalur auclorilas, ul locis et persoiiis,

ipsiiis an.\ilium devotione debita iiiiplo-

lanlilius, luilionis praesiilium inipendcre

debeamus; quia slcut iniusta poscentibus

uulhis est Irilmeiidus eflectns, ita le»!-

liiiia et iusta postulantium non est dilTe-

renda pelitio; praeseitini eoium, qui cum
boncstale vitae et laudabili moium com-

positione gaudenl omnipotenti Domino
Ectiesia hacc deservirc. Eapiopler, dilecte in Domiuo
sub Sedis Ap.i- „,. ^ • r '

. . . ,

sioiicae prole- tili Utto pracposite, tuis luslis postula-
amne re.ipi-

(io„i|jyg debita bcnignitatc gratuni im-

pertienles assensum, praefatam B. Mariae

ecclesiam, cui Deo auctore papesse digno-

sceris, praedecessoris nostri l'elicis ine-

moriae Papae Urbani vesligiis inliaeron-

les, sub beati Pelri et nostra proleclione

susclpinius; et praesentis scripti privi-

legio communimus; impriuiis si(pii(!em

slatuenles, ul orde canonicus, qui in ea-

dein Ecclesia secunduni Denni el beati

Augustini regulam noscitur instilutus,

perpeluis ibidem temporibus inviolabilitor

tonservelur. Praelerea quascunique posses-

si) Ex lluiidii Misi. Salisburg., tom. iic.

siones, quaecumque bona, eadem Ecclesia conormausque

impraesentiarum iuste et canonice pos-
""""^ omnibus,

sidei, aul in futurum concessione Ponli-

ficiini, largilione regum vel principum,

oblatione fidelium, seu aliis iuslis niodis,

Deo propitio, polerit adipisci, fama vobis

vestrisqne successoribus et ilbbala per-

maneanl. Obeunte vero le, nunc eiusdem Nonnuib em-

loci praeposito, vel luorum q'ioldiia sue- [^''^'""'"^'",'j^"

cessornm, nuUus ibi qiiuiibel surreplionis v«^ siiuaunim

. .• •
I . . • • ad canoniponiin

astutia seu violentia praeponalur, nini reLimen.veiE.--

qiiem fralres communi consensu. vel fra- '^'<'*'« •""""'
' .... ... /i ei quieien» f er-

trum pars consiiii sanmris, eiegerml. Lon- iinemia.

secrationes allarium si ve basilicarum, or-

dioaliones clericorum, Clirisma, Oiouui

sanctuni, el caetera, ad episcopale olli-

ciuui pertinentia, ab episcopo Frisingensi,

in cuius dioecesi estis, accipietis; si la-

men catbolicns est, el graliam alque com-

munionem Aposlolicae Sedis habuerit, el

ea gratis ac sine pravitate impendere vo-

Inerii; alioquin, liceal vobis, catholicum,

queni volueritis, adire antislitem, et ab

eo consecrationum sacramenta suscipere,

vel ad Sedeni Aposlolicam recurrere; qui